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Dijous, 21 d'agost de 2014

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Badalona

EDICTE

Exp. núm. 28/ORD-1/14

El Ple de l'Ajuntament, en sessió ordinària de data 30 de juny de 2014, va aprovar provisionalment la modificació la 
derogació parcial de l'Ordenança fiscal núm. 24 reguladora de la taxa per utilització privativa o aprofitament especial del 
vol,  sòl  i  subsòl  del  domini  públic municipal  a favor de les empreses explotadores de serveis de subministrament, 
modificant els articles 3, 5 i 7 de l'esmentada ordenança, per a la seva entrada en vigor un cop acomplerts els requisits 
de procediment establerts per l'article 49 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases del règim local i per 
l'article 17 de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, reguladora de les hisendes locals, d'acord amb la redacció textual 
que tot seguit s'indica:

"(...)

Article 3. Subjectes passius.

1. Són subjectes passius de la taxa regulada per aquesta Ordenança, les empreses explotadores que aprofitin el domini 
públic local per a la prestació de serveis de subministrament d'aigua, gas, electricitat, telecomunicacions (per telefonia 
fixa) i altres d'anàlogues, així com les empreses que exploten la xarxa de comunicació interna mitjançant sistemes de 
fibra òptica, televisió per cable o qualsevol altre tècnica que disposin o utilitzin xarxes o instal·lacions que transcorrin pel  
domini públic local o que hi estiguin instal·lades, si son titulars de les corresponents xarxes per les que realitzen els 
subministrament.

2. També seran subjectes passius les empreses, entitats o administracions que prestin serveis o explotin una xarxa de 
comunicació en el mercat d'acord amb allò que preveu l'article 6 i concordants de la Llei 32/2003 de 3 de novembre, 
general de telecomunicacions.

3. Es consideraran empreses explotadores les empreses transportadores, distribuïdores i comercialitzadores d'aquests 
serveis.

4. Es consideren prestats dins el terme municipal tots els serveis que, per la seva naturalesa, depenguin o estiguin en 
relació amb l'aprofitament del vol, el sòl o el subsòl de la via pública, encara que el preu es pagui en un altre municipi.

(...)

Article 5. Quantia.

Règim de quantificació per ingressos bruts derivats de la facturació.

1 Pels subjectes passius determinats a l'article 3 d'aquesta ordenança, sense excepció, la quantia d'aquesta taxa (tant si 
el subjecte passiu es propietari de la xarxa que ocupa el sòl, subsòl o vol de la vies públiques, mitjançant la qual es 
produeix el gaudiment de l'aprofitament especial del domini públic local com si únicament ho és de drets d'ús, accés o 
interconnexió a les mateixes) és l'1,5% dels ingressos bruts procedents de la facturació que obtinguin anualment en el 
terme municipal.

2 Als efectes dels apartats anteriors,  tenen la consideració d'ingressos bruts procedents de la facturació obtinguda 
anualment en el terme municipal per les empreses explotadores de serveis de subministrament, els ingressos bruts 
imputables a cada entitat, obtinguts en el període esmentat per aquestes empreses com a contraprestació pels serveis 
de subministraments realitzats als usuaris, en el terme municipal, incloent-hi, entre d'altres, els procedents de lloguer,  
posada en marxa, conservació, modificació, connexió, desconnexió i substitució dels comptadors, equips o instal·lacions 
propietat de les empreses o dels usuaris utilitzats en la prestació dels serveis esmentats i,  en general, tots aquells 
ingressos  que hi  escaiguin  de  la  facturació  realitzada pels  serveis  resultants  de  l'activitat  pròpia de  les  empreses 
subministradores, així com els subministraments prestats de manera gratuïta a un tercer, els consums propis i els no 
retribuïts en diners, que hauran de facturar-se al preu mitjà dels anàlegs de la seva classe. C
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3 No tenen la consideració d'ingressos bruts procedents de la facturació els conceptes següents:

Els impostos indirectes que gravin els serveis prestats.

Les partides o quantitats cobrades per compte de tercers que no constitueixin un ingrés propi de la entitat a la que 
s'aplica aquest règim especial de quantificació.

La quantia d'aquesta taxa que correspongui a Telefònica de España, SA es considera englobada en la compensació en 
metàl·lic de periodicitat anual a què es refereix l'apartat 1 de l'article 4. de la Llei 15/1987, de 30 de juliol, segons la  
redacció establerta per la disposició addicional vuitena de la Llei 39/1988, de 28 de desembre.

La compensació a la qual es refereix l'apartat anterior no serà en cap cas d'aplicació a les quotes meritades per les 
empreses  participades  per  Telefónica  de  España,  SA,  encara  que  ho  siguin  íntegrament,  que  prestin  serveis  de 
telecomunicacions  i  que  estiguin  obligades  al  pagament  d'acord  amb allò  que  estableix  l'article  3.1  de  la  present 
Ordenança.

El  pagament  de la  taxa,  conforme als criteris  de quantificació  a què es refereix  aquest  article  és compatible  amb 
l'exigibilitat de taxes per la prestació de serveis.

(...)

Article 7. Gestió de la taxa

Règim de quantificació per ingressos bruts derivats de la facturació.

Els subjectes passius d'aquesta taxa pel regim especial de quantificació per ingressos bruts procedents de la facturació, 
hauran de presentar a l'Ajuntament abans del  30 de gener de cada any la declaració corresponent a l'import  dels 
ingressos bruts facturats de l'exercici immediatament anterior, desagregada per conceptes, d'acord amb la normativa 
reguladora  de  cada  sector,  per  tal  que  l'Ajuntament  pugui  girar  les  liquidacions  a  què  es  refereixen  els  apartats 
següents:

a) El pagament de les taxes a què es refereix aquesta ordenança s'ha de fer d'acord amb les liquidacions trimestrals a 
compte de la liquidació definitiva. Les liquidacions esmentades seran practicades i notificades als subjectes passius pel 
mateix Ajuntament.

b) L'import de cada liquidació trimestral equival a la quantitat resultant d'aplicar el percentatge expressat a l'article 5.II.2 
d'aquesta ordenança al 25% dels ingressos bruts procedents de la facturació duta a terme dins el terme municipal l'any 
anterior.

c)L'Ajuntament practicarà les liquidacions trimestrals i les notificarà als subjectes passius per tal que facin efectius els 
seus deutes tributàries, en període voluntari de pagament, dintre dels següents terminis de venciment:

1er venciment: 31 març
2nd venciment : 30 de juny
3er venciment: 30 de setembre
4t venciment: 31 de desembre

d) La liquidació definitiva s'ha d'ingressar dintre del primer trimestre següent a l'any a la què es refereix. L'import es  
determina mitjançant  l'aplicació  del  percentatge expressat en l'article  5.II.2 d'aquesta ordenança a la quantitat  dels 
ingressos bruts procedents de la facturació acreditats per cada empresa amb relació a l'any esmentat. La quantitat que 
s'ha d'ingressar és la diferència entre aquell import i els ingressos a compte efectuats amb relació al mateix exercici. En  
el cas que hi hagi saldo negatiu, l'excés satisfet a l'Ajuntament s'ha de compensar en el primer pagament a compte o en 
els successius.

3. L'Ajuntament podrà requerir a l'interessat qualsevol altra documentació que, a judici dels servei municipals, pugui 
considerar-se vàlida per a la quantificació d'aquesta taxa.

4. Els serveis municipals procediran a la comprovació per qualsevol dels mitjans previstos a la Llei general tributària i la  
modificació,  si  s'escau  de  la  base  imposable  utilitzada  per  l'interessat  o  en  la  liquidació  provisional,  practicant  al 
corresponent  liquidació  definitiva  que  exigirà  al  subjecte  passiu,  o  li  reintegrarà  si  és  el  cas,  la  quantitat  que 
correspongui.
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(...)"

En  no  haver-se  presentat  cap  reclamació  contra  l'esmentat  acord,  aquesta  modificació  es  considera  aprovada 
definitivament.

Contra l'acord de modificació esmentat, que exhaureix la via administrativa, únicament hi cap formular recurs contenciós 
administratiu davant la Sala corresponent del Tribunal Superior de Justícia de Catalunya dins del termini de dos mesos,  
comptats a partir del dia següent al d'aquesta publicació en la forma legalment prevista d'acord amb el que preveuen els 
articles 10.1b i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa (LRJCA) i 19 
del TRLRHL.

Tanmateix, hi cap interposar, si escau, qualsevol altre recurs que els interessats considerin convenient i que legalment 
correspongui.

La  interposició  de  qualsevol  dels  recursos,  però  no  paralitza,  per  si  mateixa,  l'acció  administrativa  perquè  l'acte 
administratiu notificat sigui efectiu, llevat que així ho acordi l'òrgan jurisdiccional o administratiu competent.

Ho comunico als interessats perquè n'estiguin assabentats i als efectes que corresponguin.

Badalona, 11 d'agost de 2014
La secretària general accidental (R. 25.06.2014), Ester Coll Klimt

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002
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